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UNIVERSITETI I ARTEVE ~\ 
FAKULTETI I ARTIT SKENIK -~ 

------DEKANATI ___.-

~ 
~------- Tirane, m@ OS"2020 
~ 

Dergohet plani i detaj_u~ i ~zimit te mb.y~ljes se pr~cesit mesimor pe vi tin 
e trete bachelor dhe v1tm e dyte m~er per v1t1n akadem1k 2019-2020. 

Drejtuar: 

~ 
ekt~~ Universitetit t~ Arteve ~ 

Prof. Kas riot <;AUS · 

I nderuar Rektor! 

Departamentet e Fakultetit te 'futit Skenik, ~si u njohen me mdhrin e Ministrit te Ars1 -i 
Sportit dhe Rinise nr. 104, date 30.4.2020 pe\''Marrjen e masa';epe~mbylljen e vitit 
akademik 2019-2020 nga instit~ionet e arsim ·r te larte, per shkak te gj~dJ..es se fatkeqesise 

natyrore .~e shka":uar ng~p~nde~·~ e Covid 19~", ~i dhe te. vendi~.in e rekto~i~te UART ~.e 
nr.34 date 04 MaJ 2020, Per rna en e masave er mbylljen e vlfz~emr6019-2020, per 
shkak te gjendjes se fatkeqesise na rore te shka ztar nga panj.emin e COVID-19, ne 

Universitetin e Arteve ", ndermoren ~sat konkrete'~~ .. .d~alizohen per detajimin e procesi~ 
qe duam te realizojme ne vazhdimesi er permbylljen e vitit akademik 2019-2020. ~ 

Ne kete material qe po paraqesim o pasqyrojme edhe kerkesa tona per strukturat 

administrative te UART ne dobi te ~ajtjes se distapcim1 social si dhe pastertise dhe 

higjienizimit te ambjenteve. Nje gje duh~t ta bejme te qfUie : ne si fakultet nuk zoterojme 

struktura dhe mundesi financiare per te\ zbatuar saktC\,dhe ashtu sic duhet protokollin e 

- \ sigurise per kete pandemi qe ka rene. NgF ana tjeter ne Pf bejme gjithe perpjekjet e duhura 
dhe po marrim masat konkrete per planifikifin e procesit me~imor, provimet e mbartura si dhe 

sezonin e provimeve e mbrojtjen e diplomte seminareve per'studentet e vitit te trete Bachelor 
dhe per studentet e vi tit te dyte te studimev . Master. Gjithmon~uke pare mundesine e dhenies ~ 
se provimeve ne lendet Speciale ne menn re individuale dhe mer pe te vogla. ~ 

""-Ne kerkojme nga administrata e UAR~e zbatim te rrepte per pro okollin e i ise si rezultat 
i- an demise Covid 19. / 

~ / 
Per hyrje-daljet-nW A'"Ri dhe me pas ne fak~ne, kerkojme te hapet vetem nje dere dhe 
personat qe do te marrin pjese ne procesin~nr€simor te jene nen kontroll te vazhdueshem, pasi 
kurrsesi nuk duhet lejuar te hyjne personate tjere ne ambjentet tona. Dera e cila ndodhet ne 
fakultetin tone dhe qe deri ne kohen kur u ndermor masa e ndalimit te procesit mesimor per 

_ \ shka:R-te-pan emise Covid 19 ka qene e hapur, ne nuk do te lejojme te hapet perseri. Nje 
~y!ljdes1 e tille mund te kete pasoja ne shendetin e studenteve dhe pedagogeve. 
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Gjithashtu k~rkojme nje kordinim dhe perfshirje te gjithe personelit administrativ te fak~ti: 
per kete qelhm. Per kete arsye do te mendonim se duhet treguar kujdesi i d~-n6" ana e 
adiministrates se UART per; _ ___-

• 
• 

• 
• 
• 

Dezifektant duarsh perpara ambjenteve ku zh'i!J-oh mesim, 

Maska dhe doreza per studentet,( nese gai!ilnistria e shendetesise kerkohet qe maskat 

dhe dorezat te jene te detyrueshme atehere duhet respektuar rigorozisht) 

Sapun larje duarsh , ~ 
Dezifektim--ttlaletesh dhe klasave periodikisht'gj~ dites, 

e-~e faku tetit si dhe te klasave dhe auditore~-. u do te zhvillohet mesim te 
afishohen rregull t baze per mbr :ren nga Covid 19. 

Planifikimi i procesit mesimor, provi et e mbarflmt si dhe sezoni ~eve e 
mbrojtjen e diplomave p~~tudent~t e Vl itt~ tret~ Bach'clor. dhe p~r studentet e v~ 
dyte te studimeve Master. \ ~ 

\ 

Viti 111-te bachelor dhe viti iII-~ Master 

• Mesimi dote zhvillohet nga 'data 01.06.2020-<ien;;;,;ate 21.062020- ~~"'--
• Mesimi dote behet me distancun fizik ne klasa, atelie, studio e salla. ~. . .. ~ 

• Lendet qe jane detyrim dote pe E dojne me vleresim ne oren e tilt te mesimit ne 

klase duke i marre studentet indi~· dualisht. 

• Lendet teorike nga data 01.06.20 0 deri 21.06.2~0 dote zhvillohen cdo dite te javes 
te Black-Box i madh nga ora 8 deri ora 10 paradit . (duke ruajtur distancimin social). 

• Per ato lende teorike qe kane grupe e medha stude tesh dhe departamenti perkates jep 

zyrtarisht informacion se eshte z~vflluar ne cilesi, dhe sasine e duhur te oreve ne 
formen on line, per hir te rreziksn.ry.erise qe paraqes~keto grupe studentesh per nga 
numri i tyre, ne mendojme te mos f hvillohet mesim e klase , por te perfundojne on "' 
line dhe detyrimi apo provimi te 1epet individualisht etem me goje ne ambjent~~ 
fakultetit. J ~ 

• Mbrojtja e diplomes Bachelor'rlhe Master mund te realiz het ne ta ~H e prajo ne 

skene.E gjitha si rezult~ntiasave qe kerkorf~rotokolli shenclcte~or ne rastin e Covid 
~2· Ne ndonje r~stmiGdet edhe ne skene,..~e~grupi eshte deri ne 4 studente, 

"- gjit one uke ruajtur distancimin P . 
~ ~ Bazuar ne planet mesimore te miratuara ne senatin akademik te UART per cdo program studimi 

~ultetit te Artit Skenik, zhvillimin e procesit mesimor on line deri ne da~e? 1.06.202.0, apo 
_ \ edhe me·p~el' len de te vecanta qe kane grupe te medha studentesh dhe mestmt ka funkstonuar 

nolJllallsht, si dhe faktin e realizimit te konsultimeve dhe mesimit ne grupe te vogla dhe 
\_----rndividualisht qe dote realizohet nga data 01.06.2020 deri date 21.06.2020, departamentet e 
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F AS percaktuan dhe detajuan edhe datat e provimeve me numrin respektiv te studenteve si 
ambjentet se kudo te zhvillohen keto provime me siperfaqet konkrete ne m2 • 

Viti i 111-te bachelor ------__-
Programi i studimit AKTRIM ----------

• Grupi i studenteve eshte 12 (dymb~te) 
• Jane 9 lende qe zhvillon viti i trete aktr~b~chelor. 
• 7 len~an~detyrim dhe do te ~brohen nga shiae~t diten e ~dit te procesit mesimor 

aJ)Okonsultlme~, qe do te zhvillohet nga data 0 1 .0b:2~0 den date 21.06.2020 

~ Provimi lendes s~tciale Interpr, tim monologu dote zhvftl0 et ne menyre individuale 

~ ~ - ne daten 15 korrik ·~20. \ 

-Datat qe do punohet individualish me studentetj~ 10-15 korrik 2020. 
-Vendi i zhvillimit t provimit do t;·ete sal vogel Black-Box me slpe faqe 88m2

• 

• Diploma (projekti ar istik) per vete pecifiken qe ka Ky-P!:.?ces, dhe nga ana tjete er 
kufizimet qe na vendos·n rregullat strijcte per Covid 19, esirt~ veshtire te realizohet 
bazuar ne planin mesimm\. Ajo mund te\ ehet interpretim ne tavolhle,ose edhe ne skene 
,gj ithmone vetem nese grh et e studente\ e do te jene me pak se 4 (k~ persona dhe 
duke ruajtur distancimin so ial. Kjo eshte\ hume e veshti~ 
-Projekti artistik i diplomes ' o te jepet ne date 25 ~ik"2020. 
-Datat qe do punohet ne m nyre intensiv\4fle studentet duke kerkuar rigo~h~~ 
distancimin social dote jene 1 -25 korrik 2020. ------ ~ 

-Vendi i zhvillimit te diplomes o tejete salla e madhe Black-Bo ..nresip. 272m2
• 

-Diploma teorike do te mbrohet ne menyre indi~e--1le date 30 korrik 2020 ne 
studion nr.l te departamentit te ~ imit me siper aqe 70m2

• 

Programi i studimit REGJI 

• 
• 
• 

• 

Grupi i studenteve eshte lO(dhjete) . 

Jane 11 lende qe zhvillon viti i tret1 regji-bachelor. _______ 

7 lende jane detyrim dhe dote mbrohen nga studentet dit~e fundit te procesit mes~r---
apo konsultimeve, qe dote zh1H~het nga data 01.06.202 deri date 21~02~ 
Provimi lendes speciale Interj>retim monologu dote zhvi lohet p_e-rnenyre individuale 
ne daten 05 korrik 20~ / / ~ 
Yendi i zhvil · irteprovimit do tejet)A'alla vogel Black-Box me siperfaqe 88m2

• 

-Datat qe do punohet ne menyre intS!):Si..ve mdividualisht me studentetjane 01-05 korrik 
2020. 

• Provimi lendes speciale Mjeshtri Aktori do te mund te zhvillohet ne grupe te vogla 
_ \ dentesh ne skene ose edhe mund te zhvillohet interpretim ne tavoline ne daten 17 

~ernk2020. 

\_......-__.--- -Vendi i zhvillimit te provimit dote jete salla e madhe Black-Box me siperfaqe 272 m2
• 
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-Datat ~e do punohet ne menyre intensive ne grupe te vogla deri ne 4 studente j~a 
17 kornk 2020.Ne keto data dote punohet njekohesisht edhe per mbrojtj_~JJ. .. e·d1plomes .. ....... se regpse. _____........ ... 

• Diploma (projekti artistik) per vete specif~e~proces, dhe nga ana tjeter per 

kufizimet qe na vendosin rregulla!,.J.trikte'Per Covid 19, eshte e veshtire te realizohet 
bazuar ne planin mesimor. Ajo mun'cN behet interpretim ne tavoline ose edhe ne skene 
,gjithmone vetem nese grupet e studenteve·4o te jene me pak se 4 (kater) persona dhe 
duke_;.y.ajt~tancimin social. Kjo eshte sh~,~eshtire! 

..........-~PtOjekti artistik\j diplomes do te jepet ne date 18 korrik 2020. 

-------- -Datat qe do p~het ne men~~: intensive me stude~t,duke kerkuar rigorozisht 
_, distancimin social note jene 06-1'\ kom~020. ~ 

-Vendi i zhvillimit ~ diplomes do ~ jete sal1a e madhe B-Box me siperf~ 272m2
• 

-Diploma teorike d\ te mbrohet ~\:enyre in i 'duale ne date 30 komk 020 ne 
studion nr.l te departamentit te regji \ siperfaqe 70 m . 

Programi i studimit REGJI FI MI DHE TV\ 

• Grupi i studenteve eshte l~~embedhjete) 
• Jane 11 lende qe zhvillon vi · i trete regji fi~i dh W:oachelor. 

• 10 lende jane detyrim dhe ~ te mbrohen nga studentet diten e fundit te yr.oeeS'it""~ 
mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga data 0 1.06.202<Yderi date 

21.06.2020 --------
• Diploma (projekti filmik) per \ete specifiken q~ff"'"~oces, i cili kerkon edhe 

mbeshtetje financiare, dhe ku UART kete vit ka r-~nshkruar nje marreveshje me QKK 
per mbeshtetjen e studenteve dipldfante, por ko a e pandemise qe po kalojme e ka 
veshtiresuar kete process. Nga ana feter edhe kufi 'met qe jane vendosur me rregullat 
strikte per Covid 19, eshte e veshtirl te realizohet b uar ne planin mesimor. Do behen 
te gjitha perpjekjet nga pedagogu utlheheqes per te ~itur ne kohe per te perfunduar 
dhe shfaqur projektet e tyre. Ne te kLndert ata student t~ cilet nuk do paraqesin punimet ~ 
e tyre ne daten e caktuar per arspe te ndryshme, ne d: te vendosim qe at ate ke e--
mundesi ti japin ne sezonin tjete! ne vjeshte. 

\ -Projekti filmik i diplomes /clo te behen gjithe perpje jet n~partamenti dhe 
~ pedagogu udheheqes te · epet ne date 03 guy ll 2020 .. 
~Vendi i zhvilliJilit'te diplomes do t~jete ~lla madhe B-Box me siperfaqe 272m2

• -------Diploma teorike do te mbrohet . e yre individuale ne date 05 gusht 2020 ne 
studion nr.1 te regjise se filmit me siperfaqe 30m2

• 

-\ Pro~~trdimit SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI 

\._.,...........----• Grupi i studenteve eshte 17 (shtatembedhjete). 
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• Lenda Praktike profesionale eshte detyrim dhe do te mbrohet nga studentet diteJY 
fundit te procesit mesimor apo konsultimeve, qe do te zhvillohet nga dajaAt't:66.2o20 
deri date 21.06.2020. ~---

• Provimi lendes speciale Pikture do te zhvillohet e-ntenyre individuale me dosje 
punimesh, ne daten 03 korrik 2020. ~---

-Vendi i zhvillimit te provimit do t 'ete atelieri i skenografise me siperfaqe 120m2• 

• Diploma (projekti artistik) 
-Pr~ti--attrstik i diplomes, dote jepet individua i~t me dosje, ne date 10 korrik 2020. 
~E1atat qe do p~ohet ne menyre individuale me Sfu entet duke ruajtur rigorozisht 
~ distancimin socia~do te jene 04J orrik 2020. 

- -Vendi i zhvillimit\ e provimit do e je telieri i skenografise m 'S~erfaqe 120m2 • 

-Diploma teorike o te mbrohet'ne menyre 'ndividuale ne date 1h rrik 2020 ne 
atelierin e skenografi e me siperfaq \ 120 m2 • 

Programi i studimit KOREOG~ FI 

• 
• 

• 

\. ~ 

Jane 5 lende detyrim:-Te nika te produksionit skenik,-Praktike profe ienar;.- ~"'-. 
Repertor,-Danc Klasik,-Teknika Xhazi,) dhe dote mbrohen nga st~nte aiten e fundit 
te procesit mesimor apo konsulti~eve, qe dote zhvillohet n a-d~ 01 .06.2020 deri date 
21.06.2020 \ 

Provimi lendes Histori kercimi o te zhvilloh .t ne menyre individuale me goje ne 
daten 02 korrik 2020. 
-Vendi i zhvillimit te provimit dote ete sallen e koreografise nr.l me siperfaqe 100m2

• 

• Diploma (projekti artistik) 
-Projekti artistik i diplomes, dote jepet individualisht, e datat 6 dhe 7 korrik 2020. 
-Datat qe do punohet ne menyre jmdividuale me stu entet duke ruajtur rigorozisht ~~ 
distancimin social do te jene 03-Q6 korrik 2020. .~ 
-Vendi i zhvillimit te provimit ;16 te jete salla e madhe Bla · k-Box me sip.er-f-at(e272 m2

• 

-Diploma teorike dote m~het ne menyre i dividuale ned~ orrik 2020 ne sallen 
e koreografise nr.~e-sfperfaqe 100m2

• / 

"----------· 
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Viti i li-te master ~----\ 
Programi i studimit : MASTER I ARTEVE NE AKTRIM E MESUESL---".__. \ --

• Grupi i studenteve eshte 9 (nente) ~ 
• Diploma (projekti artistik) per vete sp~fiken qe ka ky proces, dhe nga ana tjeter per 

kufizimet qe na vendosin rregullat--stfikte per Covid 19, eshte e veshtire te realizohet 
bazuar ne planin mesimor. Ajo mund eJJehet interpretim ne tavoline. 
-Projekti artis · i diplomes dote jepet n~'ate 09 korrik 2020. 
-~i...-i--z villi it te diplomes dote jete studi~l Aktrim me sip. 70 m2

• 

- iploma teori ,e do te mbrohet ne menyre individuale ne date 16 korrik 2020 ne 

_ _ studion nr.l te de\ mentit te ~ it me siperfaqe 70 ~~ 

Programi i studimit : M ~. TER I AR~VE NE ~6 TEATRI DHE ~ AKLI 

DHE~SUESI 
• Grupi i studenteve eshte (tre). \ ~. 
• Jane . . . .. .. lende qe zhvill n viti i dyte nl~ster ne regji teatri dhe spektak-~dhe mesuesi. ~ 
• 2lende jane. detyrim dhe d te ~brohen n~studentet diten e ~d't-teprocesit mesimor 

apo konsulttmeve, qe do te hvlllohet nga · ata 0 1.06.2jlW-tlen date 21.06.2020 

~ ~ 
• Dipl.om~ (p~o~e~ti .artistik) ~ ~ 

-ProJektt arttstlk 1 dtplomes do e jepet ne date 20 korrik 2020. ·-
-Vendi i zhvillimit te diplomes do te jete salla e madhe B-Bo me siperfaqe 272 m2

• 

-Diploma teorike do te mbrohe.\~e menyre in 'vi~ ne date 25 korrik 2020 ne 
studion nr. l te departamentit te regji me siperfaq 70 m2

• 

Programi i studimit : MASTER I ARTE) ENE REGJI LMI DHE TV DHE MESUESI 

• Grupi i studenteve eshte 2 (dy). 

• Diploma (projekti filmik)- do te~epet ne date 28 kom~ 2020 .. 
-Vendi i zhvillimit te diplomes ~6 te jete studio e film it .1 me siperfaqe 50 2

• 

-Diploma teorike do te mb:r;,ohet ne menyre individuale ne dat:_J9---k~2020 ne 
studion nr.l te regjise se lthit me siperfaqe ' 0 m2

• -

/ - / 
Programi i studimit : MASTER I AR'J:E-VE NE SKENOGRAFI-KOSTUMOGRAFI 

DHE MESUESI 

Grupi i studenteve eshte 8 (tete). 

iploma (projekti artistik) 
-Projekti artistik i diplomes, do te jepet individualisht me dosje, ne date 15 korrik 2020. 
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-Vendi i zhvillimit te provimit dote jete atelieri i skenografise me siperfaqe 120m2 ....-----~ 
-Diploma teorike do te mbrohet ne menyre individuale ne date 17 koo:i~ ne \ 
atelierin e skenografise me siperfaqe 120m2• ___ __--__ ___-

-~ 
-----Programi i studimit : MASTER I ART E NE KOREOGRAFI DHE MESUESI 

• Grupi i stud~eve eshte 10 (dhjete). 
-:::sl!9i--i--tllvilliivit te provimit do te jete sallen e o.reografise nr.1 me siperfaqe 100 m2 . 

•----Diploma (projekti artistik) 

--------- -Projekti artistik i\ iplomes, dot J~ individualisht, ne da at.,~ dhe 9 korrik 2020. 
-~ -Datat qe do puno et ne menyr indi'Viduale me studentet duk: ajtur rigorozisht 

distancimin social d te jene 01-09 ~orrik ~· , 

-Vendi i zhvillimit te rovimit do te j~te salla e madh~lack-Box me siperfaq 2J.2 m2
• 

-Diploma teorike dot \mbrohet ne m\ nyre individuale ne'd te 13 korrik 2020 ne ~11, 
e koreografise nr.l me s~erfaqe 100 \ ,~ 

PRAKTIKA MESIMORE per ~klin e dyte t~studimeve Master po zhvillobet on line me 
detyra dhe nje project teorik perfundimtar. N · periudhen 1-20 qe h· r 2020 ~do student 

do te zhvilloje nje ore mesimi ne lase. ~ ~ 

Provimet e mbartura per studente e vitit te trete bachelor si dhe studentet~te--dyte ~ 
master do te zhvillohen ne datat 22-30 ershor. ~ 

Per gjith>ka parashtruam me siper do t~organizohet edhe ~pt!rfates npe konsultimet dhe 
procesin mesimor qe do te zhvillohet nga ata 01 qersho r2020 deri ne 21 qershor 2020. 

Pergjegjesi i Njesise Baze Skenografi -K reografi, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Aktrim -Teor· Arti, 

Pergjegjesi i Njesise Baze Regji - Regf Filmi & TV, 

Zv/Dekani i FAS 
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